PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Ata de Registro de Preços nº 040/2025
Processo Licitatório nº  099/2024
Pregão Eletrônico SRP nº  047/2024

COMO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, pessoa jurídica de direito público, por
intermédio da Secretário Municipal de Educação, neste ato representada por sua Secretária a Srª  Cleciana Alves de
Arruda.

COMO CONTRATADA: ATOMOS COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º

11.234.871/0001-96, com sede/residência na  Rua: Claudino dos Santo nº 517 – Afogados – Recife/PE, CEP 50.750-030,

com endereço eletrônico:  atomoscomercial@gmail.com neste ato, representada legalmente pelo(a) Sr. João Filipe de
Lins Costa.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no artigo 124, inc II, Alínea “D” Lei 14.133/21.

 CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor, conforme especificações

abaixo:

LOTE 2: CAMISA PROFESSOR

ITEM DESCRITIVO UNIDADE
QUANTIDADE

(INICIAL)
VALOR

UNITARIO

QUANT.
ADICIONADA

(25%)

VALOR
TOTAL

1
Camisa "PROFESSOR” TAMANHOS: M,
G E GG

UNIDADE 1640 R$ 20,66 410
R$

8.470,60

VALOR TOTAL

DO LOTE:

R$
8.470,60

LOTE 7: CAMISETAS COM MANGA CURTA GOLA V ADULTO

ITEM DESCRITIVO UNIDADE
QUANTIDADE

(INICIAL)
VALOR

UNITARIO

QUANT.
ADICIONADA

(25%)

VALOR
TOTAL

1
Camiseta com manga curta gola V, Tam:

P
UNIDADE 1670 R$ 15,00 417

R$
6.255,00

2
Camiseta com manga curta gola V, Tam:

M
UNIDADE 740 R$ 15,00 185

R$
2.775,00

3
Camiseta com manga curta gola V, Tam:

G
UNIDADE 780 R$ 15,00 195

R$
2.925,00

4
Camiseta com manga curta gola V, Tam:

GG
UNIDADE 80 R$ 15,00 20

R$
300,00

VALOR TOTAL

DO LOTE:

R$
12.255,00

VALOR TOTAL ADICIONADO
R$

20.725,60

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

A
O

 F
IL

IP
E

 D
E

 L
IN

S
 C

O
S

T
A

 e
 C

LE
C

IA
N

A
 A

LV
E

S
 D

E
 A

R
R

U
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

F
2A

-F
30

2-
1F

1C
-B

58
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

F
2A

-F
30

2-
1F

1C
-B

58
E

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no

contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

 E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e

forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 10 de junho de 2025.

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE (PE)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Cleciana Alves de Arruda
Órgão Gerenciador

ATOMOS COMERCIAL LTDA
João Filipe de Lins Costa

Empresa Adjudicada

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
O

A
O

 F
IL

IP
E

 D
E

 L
IN

S
 C

O
S

T
A

 e
 C

LE
C

IA
N

A
 A

LV
E

S
 D

E
 A

R
R

U
D

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

F
2A

-F
30

2-
1F

1C
-B

58
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

F
2A

-F
30

2-
1F

1C
-B

58
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4F2A-F302-1F1C-B58E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOAO FILIPE DE LINS COSTA (CPF 666.XXX.XXX-91) em 10/06/2025 11:27:00 GMT-03:00
Emitido por: AC ONLINE RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

CLECIANA ALVES DE ARRUDA (CPF 023.XXX.XXX-29) em 19/06/2025 11:04:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/4F2A-F302-1F1C-B58E